QUINTA REPACTUAÇÃO do valor mensal da contratação com base na atualização da CCT 2025/2026,
nos termos da Cláusula Sexta do Contrato n.º 02/2020, e tendo em vista o que consta no
processo 23119.000790.2021-34, conforme abaixo:

a) PERÍODO 01/03/2025 A 30/04/2025 - VALOR MENSAL: R$ 219.868,80 (duzentos e dezenove mil,
oitocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos);

b) PERÍODO 01/05/2025 A 31/05/2025 - VALOR MENSAL: R$ 219.912,86 (duzentos e dezenove mil,
novecentos e doze reais e oitenta e seis centavos);

c) a par7r de 01/06/2025 - VALOR MENSAL: R$ 219.932,58 (duzentos e dezenove mil, novecentos e trinta e
dois reais e cinquenta e oito centavos)

Em virtude da REPACTUAÇÃO, o valor mensal de R$ 206.175,78R$ 206.175,78 (duzentos e seis mil, cento e setenta e cinco reais
e setenta e oito centavos), perfazendo o valor total de R$ 2.474.109,36R$ 2.474.109,36 (dois milhões, quatrocentos e setenta e
quatro mil, cento e nove reais e trinta e seis centavos), passa para o valor mensal de R$ 219.932,58R$ 219.932,58 (duzentos e
dezenove mil, novecentos e trinta e dois reais e cinquenta e oito centavos), perfazendo o valor total de R$R$
2.639.190,962.639.190,96 (dois milhões, seiscentos e trinta e nove mil, cento e noventa reais e noventa e seis centavos).

3. VALOR DO APOSTILAMENTO: 3. VALOR DO APOSTILAMENTO: R$ 13.756,80 (treze mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta centavos)

mensais, perfazendo o valor total de R$ 165.081,60 (cento e sessenta e cinco mil, oitenta e um reais e sessenta

centavos) em adição ao valor atual.

4. GARANTIA DE EXECUÇÃO4. GARANTIA DE EXECUÇÃO : A CONTRATADA atualizará o valor da garan7a para R$ 131.959,55 (cento e trinta e
um mil, novecentos e cinquenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos), mantendo a proporção de 5 % (cinco
por cento) em relação ao valor global, conforme Cláusula Sétima do referido contrato.

5. FUNDAMENTO LEGAL5. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 – Art. 65, §8º, Decreto nº 9.507/2018 – Art.

[...]

Termo de Apos:lamento, firmado pelo Ins:tuto Benjamin Constant - IBC, CNPJ nº 00.394.445/0272-

12, em favor da empresa LIDERANÇA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA, CNPJ nº 00.482.840/0001-38.

2. OBJETO: 2. OBJETO: SEXTA REPACTUAÇÃO  do valor mensal de R$ 5.298,93 (cinco mil, duzentos e noventa e oito reais e
noventa e três centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 63.587,16 (sessenta e três mil, quinhentos e oitenta
e sete reais e dezesseis centavos), para o valor mensal de R$ 5.539,38 (cinco mil, quinhentos e trinta e nove reais
e trinta e oito centavos), perfazendo o valor total anual de R$ 66.472,56 (sessenta e seis mil, quatrocentos e
setenta e dois reais e cinquenta e seis centavos), com base na CCT 2024/2025, de acordo com a Cláusula Sexta do
Contrato n.º 08/2020, com efeitos a contar de  01/02/2025, tendo em vista o que consta no Processo nº
23119.000068.2022-81.

3. VALOR DO APOSTILAMENTO: 3.